
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 г.Каменки 

(МОУ СОШ № 4) 

 

 П Р И К А З 
 
 

от  21.03.2024 г. № 84 - О 
 

 

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и перечня 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения 

и воспитания Центра «Точка роста» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования Пензенской области от 29.11.2023 г. 

№557/01-07 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях Пензенской 

области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках региональных 

проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»,  распоряжения 

Министерства просвещения Российской федерации от 30.11.2023 г. №ТВ-2356/02 «О направлении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»: 

         1.1. Физический эксперимент  

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания центра «Точка роста»: 

 2.1. Первые шаги в химии  

 2.2. Познавательная биология  

 2.3. Робототехника 

3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте МОУ СОШ № 4. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора школы по 

УВР Каштанову Ю.Ф. 

 

 

Директор школы: И.М. Холькина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: _____________ (Каштанова Ю.Ф.) 

  

 


		2024-03-21T15:17:43+0300
	МОУ СОШ №4 г.Каменка
	Холькина Ирина Михайловна
	мною рассмотрен этот документ




